
Συνεδρίαση :  03/2010 Δευτέρα 25/01/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   012/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 

 
 
 
 
  

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   03/2010 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   012/2010 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 25η Ιανουαρίου 2010, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00  

συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28 στην 3η/2010 

συνεδρίαση η Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την από 21-01-2009 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, Δήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ. 1) Ηλιόπουλος 

Παναγιώτης, 2) Κοσμόπουλος Βασίλειος, 3) Κουδούνης Αργύριος, 4) Κουρκουτάς Γεώργιος  

και 5) Μιχαλόπουλος Σωτήριος.  

 

Δεν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος κ. Γιαννακούλας Γρηγόριος.  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 



Συνεδρίαση :  03/2010 Δευτέρα 25/01/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   012/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Ανάθεση επισκευής αναμεταδοτών στο Τ.Δ. Αρτεμισίας. 

Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 1411/29-1-2010 
εισήγηση της επιτροπής γνωμάτευσης για την καταγραφή των ζημιών που προκλήθηκαν 
στους αναμεταδότες τηλεόρασης στα ορεινά τοπικά διαμερίσματα του Δήμου Καλαμάτας, η     
οποία αναλυτικά έχει ως εξής:  
 
 
«ΘΕΜΑ:  Εισήγηση για την οικονομική προσφορά του Βλαχογεωργακόπουλου Παναγιώτη  

 
Η επιτροπή που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 31359/2009 απόφαση Δημάρχου, 

για την καταγραφή των ζημιών που προκλήθηκαν στους αναμεταδότες τηλεόρασης στα 
ορεινά τοπικά διαμερίσματα του Δήμου Καλαμάτας και η οποία αποτελείται από τα 
ακόλουθα μέλη: 

 
1.  Αθανασόπουλο Κωνσταντίνο - Αντιδήμαρχο Καλαμάτας, 
2. Κισκήρα Νικόλαο - Τεχν. Ηλεκτρολόγο  Μηχανικό και 
3. Ξηρόγιαννη Γεώργιο -  Ηλεκτρολόγο Μηχανικό  

συνεδρίασε σήμερα Τετάρτη 20/1/2010 και λαμβάνοντας υπόψη:  

1. το άρθρο 4 του Ν. 1418/84, το άρθρο 9 παρ. 2β του Π.Δ. 171/87, το άρθρο 17 του 
Ν. 2539/1997 και το άρθρο 103 παρ. γ του Ν.3463/06 (νέος Δ.Κ.Κ.), 

2. την υπ’ αρ. 14/2010 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας,  

3. την οικονομική προσφορά που κατατέθηκε κατόπιν προφορικής πρόσκλησης, από 
την εταιρεία ΡΑΔΙΟ-ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Παναγιώτης Γ. Βλαχογεωργακόπουλος, με 
προϋπολογισμό προσφοράς 24.347,4 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., την οποία και 
επισυνάπτουμε,  

4. το γεγονός ότι ο Παναγιώτης Βλαχογεωργακόπουλος είχε πραγματοποιήσει την 
εγκατάσταση των αναμεταδοτών το 2007 και από τότε αυτοί λειτουργούσαν αδιάλειπτα, 

5. το γεγονός ότι ο εγκαταστάτης διαθέτει την απαιτούμενη τεχνική επάρκεια (άδεια 
ασκήσεως επαγγέλματος, άδεια εμπορίας ασυρματικών συσκευών, άδεια τεχνικού 
τμήματος και εξουσιοδότηση από την ελληνική αντιπροσωπεία του οίκου κατασκευής των 
προϊόντων για την τεχνική παρέμβαση σε περίπτωση τεχνικής αποκατάστασης)  και 

6. την κατεπείγουσα ανάγκη για ανακατασκευή των αναμεταδοτών τηλεόρασης στα 
ορεινά διαμερίσματα του Δήμου Καλαμάτας, που προέκυψε ως συνέπεια του κεραυνού 
που έπεσε στη θέση «Προφήτης Ηλίας» του τοπικού διαμερίσματος Αρτεμισίας και της 
προκαλούμενης αύξησης τάσης στο δίκτυο της ΔΕΗ. Οι ζημιές που υπέστησαν οι 
υφιστάμενοι αναμεταδότες επέφεραν την αδυναμία τηλεοπτικής κάλυψης και ως εκ 
τούτου πλημμελή δυνατότητα ενημέρωσης των κατοίκων στις πληγείσες περιοχές του 
Ταϋγέτου για ενδεχόμενους κίνδυνους όπως ακραία καιρικά φαινόμενα,  

εισηγούμεθα την απευθείας ανάθεση της επισκευής των αναμεταδοτών τηλεόρασης στα 
ορεινά τοπικά διαμερίσματα, στην εταιρεία ΡΑΔΙΟ-ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Παναγιώτης Γ. 
Βλαχογεωργακόπουλος, Μεσσήνης 13, Καλαμάτα με ΑΦΜ 040636870 ΔΟΥ Καλαμάτας με 
προϋπολογισμό 24.347,4 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 



Συνεδρίαση :  03/2010 Δευτέρα 25/01/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   012/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

 
 Η επιτροπή: 

1. Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος  
2. Κισκήρας Νικόλαος  
3. Ξηρόγιαννης Γεώργιος  

 
Συν/να: Η οικονομική προσφορά του Παναγιώτη Βλαχογεωργακόπουλου»  
 
Ακολουθεί διαλογική συζήτηση η οποία έχει ως εξής:  

 
Η προσφορά του είναι ακριβώς όσο και η μελέτη. 

 
Επειδή δεν έχει δώσει καθόλου έκπτωση, ας βάλει με τα ίδια 
χρήματα και το mega που δεν το βλέπουν.  

 
Αυτά τα θέματα τα χειρίζεται η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών με 
επικεφαλής το Διευθυντή. 

Αυτό έχει καταστραφεί εκεί πάνω όλο. Το κατεπείγον του θέματος είναι ότι δεν βλέπουν 
καθόλου τηλεόραση. 
Λοιπόν θα συνεννοηθούμε μαζί του και θα καταβληθεί προσπάθεια να βάλει και το mega. 
 
 
Η Δημαρχιακή Επιτροπή με την ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαμβάνει 
υπόψη της την παραπάνω εισήγηση και τις αναφερόμενες σ’ αυτήν διατάξεις,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση της επισκευής των αναμεταδοτών τηλεόρασης 
στα ορεινά τοπικά διαμερίσματα του Δήμου Καλαμάτας, στην εταιρεία «ΡΑΔΙΟ - 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Παναγιώτης Γ. Βλαχογεωργακόπουλος», Μεσσήνης 13, Καλαμάτα 
με ΑΦΜ 040636870 ΔΟΥ Καλαμάτας αντί του ποσού των είκοσι τεσσάρων 
χιλιάδων τριακοσίων σαράντα επτά ευρώ και σαράντα λεπτών (24.347,40 €) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
Στο ανωτέρω ποσό, εκτός της επισκευής των αναμεταδοτών, θα καταβληθεί 
προσπάθεια ύστερα από συνεννόηση με την ανωτέρω εταιρεία, να 
συμπεριληφθεί και η εγκατάσταση αναμεταδότη του  mega. 
 
 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας  1. Ηλιόπουλος Παναγιώτης  

  2. Κοσμόπουλος Βασίλειος 

  3. Κουδούνης Αργύριος 

ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ:  

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ.:  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ:  



Συνεδρίαση :  03/2010 Δευτέρα 25/01/2010 ΑΠΟΦΑΣΗ   012/2010 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

  4. Κουρκουτάς Γεώργιος   

  5. Μιχαλόπουλος Σωτήριος   

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 17 Φεβρουαρίου 2010 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 
(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


